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Sätra återvinning 

 

Svar på skrivelse 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har mottagit en skrivelse gällande Sätra 
återvinningscentral (ÅVC), där skrivelsens författare beskriver 
risker med att denna återvinningscentral stängs vid årsskiftet. 
Författaren ser att det finns en risk att dumpning av avfall ökar, och 
önskar att förvaltningen skickar en uppmaning till Stockholm 
Vatten och Avfall (SVOA) att skyndsamt hitta en ersättningsplats 
och också bevaka frågan. Förvaltningen har kontaktat SVOA som 
uppger att förfrågningsunderlag gällande en tillfällig anläggning är 
publicerat och att de efter anbudstiden slut vecka 51 kommer att gå 
igenom inkomna underlag.  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden beslutade den 2024-06-13 att skicka en skrivelse 
om Sätra återvinningscentral till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I skrivelsen beskrivs att Sätra ÅVC ska stängas vid årsskiftet 
2024/2025 och att föreslagna ersättningsplatser av olika anledningar 
inte kommer fungera. I skrivelsen står också att det redan idag 
förekommer dumpning av skräp vid de mindre 
återvinningsstationerna samt i Sätraskogens naturreservat. 
Skrivelsens författare ser risk för att dumpning på fel platser 
kommer att öka om Sätra ÅVC inte ersätts, och vill uppmana 
SVOA att skyndsamt hitta en plats för en ny återvinningscentral i 
Skärholmen. Författaren önskar att förvaltningen skickar denna 
uppmaning till SVOA, bevakar frågan och återkopplar till 
stadsdelsnämnden. 

Handläggare
Minna Nilsson
Telefon: 08-50824207

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-12-12
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Avdelning medborgarservice och 
stadsmiljö
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 
Förvaltningen har kontaktat SVOA och delgett dem 
stadsdelsnämndens uppfattning och uppmaning, och efterfrågat 
information om eventuell ersättningsplats för Sätra ÅVC.  
I svar från SVOA framgår att de planerar för att kunna öppna en 
tillfällig anläggning under tredje kvartalet 2025. SVOA har 
publicerat förfrågningsunderlag gällande en tillfällig anläggning, 
och att de vecka 52 kommer börja öppna anbuden och först då vet 
huruvida de kan hålla denna tidplan. SVOA betonar att det är en 
komplex process att etablera en ny återvinningscentral, inte minst 
genom verksamhetens påverkan på närmiljön genom trafik och 
buller. Verksamheten kräver också miljötillstånd vilket kraftigt 
begränsar vilka ytor som kan bli aktuella. Det behöver också vara 
ett visst skyddsavstånd till kraftledningar, E4 och Sätraskogens 
naturreservat. Arbetet med att utöka Vantör ÅVC i syfte att kunna 
ta emot mer avfall där påbörjades vecka 44. Arbete med att få till en 
permanent anläggning pågår också, det väntas dock pågå till 
åtminstone år 2030. Förvaltningen bevakar frågan framöver. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen gör bedömningen att ärendet inte direkt berör kvinnor 
och män och att det varken bidrar till stadens jämställdhetsmål eller 
de nationella jämställdhetspolitiska målen. Med hänvisning till det 
genomförs ingen jämställdhetsanalys. 

Barnkonsekvensanalys 
Detta beslut/ärende har indirekt och liten påverkan på barn, varvid 
en vidare analys är obehövlig. 
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